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Kære medlem af Dansk Fibershed

Vi er så glade for at kunne byde dig velkommen i vores 

forening! 

At starte en forening op fra grunden, når man ikke 

har prøvet det før, er et stort, men også lærerigt ar-

bejde. Og nu er vi nået dertil, hvor det grundlæggende 

stort set er på plads – og vi for alvor kan arbejde med 

det vores forening står for.

Dansk Fibershed er en forening, som arbejder for at 

udbrede kendskabet til – og fremme produktionen af 

– lokalt dyrkede fibre og farveplanter. Vi læner os op 

ad og er inspireret af alle de gode fibershed-foreninger 

og initiativer, der findes rundt omkring i verden. Dog 

er det vigtigt vi former vores forening i Danmark om-

kring vores egne idéer, interesser og unikke mulighe-

der.

Vi er en lille gruppe mennesker i bestyrelsen, der ar-

bejder på frivillig basis, og vi håber, at du som medlem 

byder ind med dine idéer til, hvad foreningen skal 

arbejde med, og ikke mindst projekter du selv kunne 

tænke dig at arbejde med i foreningens regi.

Som du måske har set, har vi nu en interessegruppe 

under Dansk Fibershed, som beskæftiger sig med hør. 

Denne gruppe er du meget velkommen til at kontakte, 

hvis du er interesseret i at være med.

Har du selv lyst til at organisere en interessegruppe, 

vil vi meget gerne høre fra dig! 

Interessegrupper kan være af en mere lokal karak-

ter, hvor man samles om for eksempel dyrkning af 

plantefarver, fårelaug og så videre, indenfor et mindre 

geografisk område. Interessegrupper kan også være 

landsdækkende, det kommer helt an på dine interes-

ser og gode ideer.

Der er også mulighed for at koble sig på både skandi-

naviske, europæiske og globale interesse- og arbejds-

grupper, med henblik på vidensdeling og eventuelle 

fælles ansøgninger om fondsmidler til projekter. Der 

er virkelig mange muligheder for at finde folk med 

fælles interesseområder, samt muligheder for at lære 

af og inspireres af alle de ting der foregår på verdens-

plan i andre fibersheds.

Hele grundlaget for at vi kan arbejde aktivt og pro-

gressivt med at ændre vores forbrugsmønstre i forhold 

til tekstiler og tøj, og fremme vores særlige mulighe-

der for bæredygtig og regenerativ tekstilproduktion 

i Danmark, er jo at vi bliver en stærk og mangfoldig 

forening, og at vi sammen løfter vores ideer og virke-

lyst til innovative projekter, som gør en forskel. Som 

medlemmer af foreningen kan vi også søge fondsmid-

ler eller projektstøtte fra statslige eller europæiske 

instanser mm.

Vi har i 2024 foreløbig planlagt endnu en generalfor-

samling, som vi meget håber du vil deltage i! Forsam-

lingen bliver afholdt online, torsdag den 8. februar, 

klokken 19-20:30. Når tiden nærmer sig sender vi link 

med dagsorden og indbydelse. Du må allerede gerne 

kontakte os, hvis du har en god idé eller drømmer 

om et projekt du gerne vil præsentere. Husk at sætte 

kryds i din kalender allerede nu.

Den 13. april inviterer vi til åbent hus i vores nystar-

tede projekt: Det Mobile Mikrospinderi, i Hvidovre. 

Også dette får du en nærmere beskrivelse af, samt 

invitation til. I mellemtiden er du meget velkommen 

til at følge projektet på Instagram @detmobilemikro-

spinderi

Derudover planlægger vi endnu et arrangement, 

med oplæg om vores nuværende og kommende pro-

jekter, en dag hvor vi kan lære hinanden at kende, 

udveksle ideer og sammen udvikle nye ideer til gode 

projekter. Også mere herom senere – dato endnu 

ikke fastlagt, men det bliver på Fyn. Vi tager hul 
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på planlægningen på generalforsamlingen, så kom 

gerne med dine forslag.

Vi glæder os SÅ meget til at komme i gang med det 

spændende og vigtige arbejde, det er at få skabt en 

mere bæredygtig tekstilkultur i Danmark. 

Indtil vi ses, er du velkommen til at følge (og intera-

gere) på Facebook, hvor vi også har en gruppe hvor du 

meget gerne må præsentere dig, samt på

Instagram @danskfibershed og @detmobilemikro- 

spinderi. 

Vi anbefaler også at læse Rebecca Burgess bog om Fi-

bershed bevægelsen, og hjemmesiden www.fibershed.

org, som er en guldgrube af inspiration og viden.

De bedste hilsner, på vegne af 

bestyrelsen for Dansk Fibershed, 

Mona Elverdans Baadsgaard 

Forperson for Dansk Fibershed

Mail: mona@fibershed.dk


